§• *7 - Sabbato
, vigefima odava menfis Augfti fummo mane inci-

pientes plures ex Reverendiilimis Dominis Cardinalibus celebrarunt
Millas in Capella parva prasdida ut heri, deinde circa horam duodeci-
mam facriita nolter celebravit Miflam publicam omnibus Cardinalibus
praeienribus fimiliter ut heri ; finita Mida locavimus unam parvam
menfam longitudinis 8. palmorum & latitudinis +. vel circa coniuera: al-

titudinis inter parvum oiliuui per quod iturad fecundam aulam Palatii
prodidi ; A murum illi oppofitum in medio ibidem quodam panno ro-
(acio

,
quaii duas cannas habente , cooperuimus

; defuper pofuimus u*
num horologium, campanellam, calamare cum inclauilro*, pennis vel
calamis, & unum qtiinrernum carrat. Sacrifta vero depoliris (acris ve-
ftibus pofuit in medio Altaris Calicem confecratum vacuum cum patena
defuper pofira. Servitcres Cardinalium ponebant quisque ante fuutn
Dominum fcabellum eredum in modum pulpiti & defuper calamare
c.im inclauilro, penna five calamo, unam candelam parvam & unum fo-
lium. carta;, in quo per capita fcripta erant nomina omnium Cardinali-
um in Conclavi exiftenrium hoc modo & ordine prout fequitur. Uri di-
mifla hoc modo & ordine fuerunt tria folia in albis ut conlequenter (equi-
tur. Reverend. Dominus Vicecancellarius. Reverend. Dominus Nea-
politanus. Reverend. Dominus fandi Marci & fic de aliis. Pofuimus
etiam juxta menfam pnedidam interea & altaria tria fcabella , unum in
medio, alia duo hinc & inde; ira quod defuper fedentes renes Altari
verfos haberent & inter eadem fcabella fedem pulchram cum pomis au-
reis ex brucharo Cremefino compofitam pro futuro Pontifice in ea lo-
cando. His fic ordinatis illi ex Conelaviftis qui Capitula per Cardinales
ordinata fcripferant videlicet Dominus joannes Lopez , Dominus Joan-
oes Petrus Arrivabenus, Joannes Laurentius de Veneriis & quidam alii,
illa in fex quinternis (cripta, (nam in duobus quinrernis capitula omnia
comprehenfa triplicata fuerunt ) de verbo ad verbum ReverendiiTimo
Domino Vicecancellario obtulerunt, qui ea ad menfam pr*didam acce-
dens ibidem manu propriHfubfcripfit in fingulis fex quinternis praididis?
idem fecerunt poil eum alii Cardinales (uo ordine. Reverend Dominus
Cardinalis de Fofcharo , finita «nifTa ivit ad Cellulam fuam & cum fub-
icriberentur Capitula hujusmodi, Reverend. Dominus Vicecancellarius
mihi dixit, ut praefato Reverendiifimo Domino de Fofcharo notificarem
quod ad fubfcribendum ad Capellam venire dignaretur,quod & feci ; re-
fpondir mihi, quod dimillb pro fua fubfcriptione fpatio alii omnes fubfcri-
berent & omnibus fubfcripris ibidem & ipfe faturus edet: fic omnesfiib-
fcripferunt dimifTo pro eo fpatio : poftquam omnes alii Cardinales fe
(ut praemittitur ) fubfcripferanr de mandaro Vincancellarii portavi o-
mnes fex quinrernos praedidlo Domino Fofeharo fubicribendos,qui mihi
dixit: nequaquam fubfcribere velle, & quod quinrernas in Capella (iipra
menfam reponerem nihil dicens ; fic feci <5c nemo quid a me interroga-
nt. tenor vero Capitulorum cum iuis fubfcriptionibus de verbo ad ver-
bum fequitur & efl talis.

_
. „ $. 48. Cum

* mchioftro, pro encauito feu atramento.
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#.48. Cum Reverendilfimi inChrifto Patres& Domini S.R.E. Cardi»

nafes membra fint fummorum Pontificum eisque aflidant continuo Si

onerum omnium & Conditorum participes fint ; xqtium cenfendum eft

& officio Patris in filios cpnfenraneum , ut ampliori quam «areri gaude-*

rentprserngativa,& quo plures fuftentand* dignitatis caufa habeant mi-
niftros eo illis major ad bene merendum prsebeatur facultas, hinc eftquod
nos omnes& finguli fandi' Romanx Ecclefiae Cardinales infrafcriptj

pro bono& felici regimine ac quiere nodra juramus ac vovemus Deq
omnipotenti & fandis Apoftolis Petro & Paulo ac omnibus fandis, Ec-:

delixque fine fandae promittimus, quod fi aliquis ex nobis eledus fuerit

in Papam , ille ftatim ante publicationem eledionis de fe celebrat* jura-

bit & vovebit plene (impliciter& bona fide fervare facere & cum effedu

adimplere omnia & lingula capitula infra fcripta , nec non tres fcedulas

infralcripta Capitula continentes, manu propria fignabit, fub forma ver->

borum fubfequentium.

§ 4->- Ego talis eledus in fummum Pontificem , praemifla omnia
promitto.voveo &juro obfervare & adimplere in omnibus & per omnia
pure & (impliciter bona fide realiter & cumeffedti ad litteram fine aliqu»

excufarione Si tergiverfatione & interpretatione verborum fub poena

perjurii <Sc anathematis a qua nec me ipfum abfolvam nec abfolutionem

alicui committam; fic me Deus adjuvet & haec fanda Dei Evangelia : zq

volo,quoddida»fcedu!x & earum quaelibet vim decretalis & conditu-,

tionis perpetuae inviolabiter obfervandae cum decreto irritanti habeant;

& ii quicquam per me fecus fadum fuerir & in aliquo contravenire vet

difpenfare tentavero.id nullius fit roboris vel momenti
, & nihilominust

ipla Capitula 8t quodlibet ipfofum in fuo robore& firmitate permaneant:

quodque (cedulas prxdidas tenere & confervarc apud fe debeant tres

Cardinales, cujnslibet ordinis Priores, ad petitiones eorum (acri Collegii,

nulli unquam eas aflignaturi fine omnium Cardinalium expredo confen-

fu : nec non infra tres dies pod coronationem meam dabo tres bullas e-

jusdem tenoris fervandas per Priores cujuslibet Ordinis, ut fupra: Tenor

ytro Capitulorum pnediftorum (equitur & ed talis.

;o. Ego N. eledus in Papam voveo,promirto& juro omnipo-.

tenti Deo St (andis Apodolis ejus Petro & Paulo St omnibus aliis SandiSr

ac Ecclefi* fandx Dei pr*fat* facere attendere St obfervare& efficaciter

adimplere omnia & fingula infra fcripta videlicet-

Jj. fi. In primis de proventibusCamer* Apodolic* dare St (blvere-

feu dari St folvi facere centum florenos auri de Camera omni menfe cui-,

libet Cardinali non habenti integre de proventibus Ecclefiadicisdc Capi-v

tnUjf.cuilibec] quatuor mille florenos annuatim quousque ei provifum,

fir de dida Cumma in reddiribus, 8c Cardinales omnes habentes quxcun-.

que beneficia Ecclefiadica etiam incompatthilia in titulum vel in com*t

mendam tnanurenebo St deflendam in pofleffione eorundem.

§. jz. Item ur mihi ab eisdem Cardinalibus libera perveniant Con».

filia non apponam nec per quempiam apponi permittam manu in per-

P
fona vel bonis alicujus ex eis, nec aliquid in eorum datu & provifionq

mutabo quacumque ratione.caufa vel occafione line expredo Confido <Sq

confenfu duarum partium Dominorum Cardinalium , nec aliquo modq
procedant, aut procedi mandabo vel permittam contra aliquem ex eis,

nifi adidentibus St conlenfientibus tribus Cardinalibus uno v. g. ex quo-
libet ordine eorum per iplos Cardinales (eu majorem partem eorum a<J

hoc deputandis
,
nec damnabo aliquem ex eis nifi convidum numero te-,

dium exptede ex Conjlitifli&ue Silvefiri TapxfaSa inS^nodo qua i
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Profui non damnetur , & fervabo eos liberos & exemptos ab omni dari*& tabella prout tempore fanftxrec. ReverendifTimorum Dominorum Ni-
colrti quinti 5c Calixti tertii Rom. Pontificum prxdecefforum noftrorum
tactum fuit, nec eis, Ecclefiis

, monafteriis <Sc aliis beneficiis Ecclefiaftf-
Cts per eos pro tempore obtentis ullum decimx, fubfidii aut alterius o-
neris quocunque nomine nuncupatum gravamen quacunque ratione vel
caum imponam : & ab iisdemCardinalibus pro Ecclefiis fle Monafteriis
quibus eos prxnci, & beneficiis quibuslibet Ecclefiafticis

, de quibus eis
pro tempore provideri in titulum vel commendam continget, iiib anna-
tarum feu mediorum fruftuum, minutorum fervirioruni, feu alio quocun-
que nomine ml penitus exigam aut ab eis etiam fponte offerentibus &
to!ventibus recipi feu exigi faciam vel permittam

,
quoquo modo direde

vel indirecte: privilegiaque eorum omnia & fingula illxla qualiacunque
“nt

j?"
ferva°° ^ ^ aliquz obligationes in Camera Apoftolica ratione

prxdictarum annararum reperiantur eas in totum aboleri faciam& callari.

S’ 53- Ifcm cum Cardinales fanfhe Romanz Ecclefix aftidue affi-
ftant fummo Pontifici & proinde debeant fpecialibus prxrogativis & pri-
vilegiis gaudere; ex nunc concedo ipfis Cardinalibus plenariam & libe-
ram dilpofirionem omnium & Angulorum Monafteriorum, Prioratuum,
Prxpofirurarum,Dignitatum, Perionatuum, Adminiftrationum & officio-
rum ac Canonicatuum & praebendarum aliorumque officiorum Ecclefia-
fticorum curn cura & fine cura; ad collationem ,provifionem, przfen-
tationem, elecHonem,confirmationem, inftirurionem ieu quamvis aliam
iirnilem veldiffimilem dilpofitionem eorundem, ratione EccIefiarum,Mo-
nafteriqrutn,Prioratuum, Dignitatum, Perfonatuum, Adminiftrationum& Officiorum ,a!iorumque beneficiorum Ecclefiafticorum